
           JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                            

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI        

                                                                          

 

 

 

                                 

                                                             

 HOTĂRÂREA NR. 33   

privind întocmire cadastru și ridicări topografice domeniul public 

 

 

 

 

 

           Consiliul Local Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţa ordinară ; 

           Avănd în vedere: 

           - hotărârea nr. 4 / 30 01 2023 a Consiliului Local Băiculeşti prin care s-a 

aprobat bugetul local pentru anul fiscal 2023 în care s-a cuprins suma de 30 mii lei “ 

Cadastrare domeniul public și ridicări topografice ” 

           - referatul de aprobare nr. 3895 / 27 04 2023 al primarului comunei privind 

întocmirea cadastru și ridicări topografice domeniul public”; 

           - raportul de specialitate nr. 3923 / 28 04 2022 al compartimentului de resort 

din cadrul aparatului  de specialitate al primarului.     

           Văzănd  prevederile: 

         - art. 129, alin. (2), lit. b) şi d) şi  alin. (4), lit. a) şi d) şi alin. (7), lit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

         - Lgii nr. 273/2996 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

         - art. 43 alin (4) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative, republicată. 

         Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Băiculeşti. 

         În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

adoptă prezenta, 

 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

           Art. 1. Se aprobă executărea întocmirii cadastrului și a ridicărilor topografice 

pentru bunurile din domeniul public al comunei Băiculești, județul Argeș .  

 

 



          

 

          Art. 2. Fondurile necesare pentru  executăre întocmirii cadastrului și a 

ridicărilor topografice pentru bunurile din domeniul public al comunei Băiculești, 

județul Argeș, în sumă de 30 mii lei, sunt prevăzute în bugetul local pentru anul 

fiscal 2023.  

           Art. 3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 

comunei Băiculeşti, judeţul Argeş. 

           Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al 

comunei Băiculeşti, în termenul prevăzut de lege, Primarul comunei Băiculeşti, 

judeţul Argeş, Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş şi organelor interesate şi 

aducere la cunostinţă publică prin afişarea la sediul Primăriei Băiculeşti. 

            Data azi 29 mai 2023 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 

             ION   ROȘOIU                         SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                   ION  SERGHIE 

 

 

 
 

 

CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE HOTĂRÂREA CONSILIULUI LOCAL,  

DUPĂ SEMNĂTURA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI 

PROCEDURĂ OBLIGATORIE ULTERIOARĂ ADOPTĂRII  

HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI BAICULESTI  NR.27./2023 

Nr. 

crt. 
OPERAȚIUNI EFECTUATE Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 Adoptarea hotărârii 29/05/20 23  

2 Comunicarea către primarul comunei1+4) 29/05/20 23  

3 Comunicarea către prefectul județului1+4) 30/05/20 23  

4 Aducerea la cunoștință publică2+3+5) 30/05/20 23  

5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual3) …/…/20 ….  

6 Hotărârea devine obligatorie și produce efecte3) 30/05/20 23  


